- Carta** .i. dorta. ut est carta h- ar aircealla .i. adorta ar égin.
- Caemda** .i. lepa. ut est no caomda tairisig fri dorus tighi .i. no ilepaid a farrad tairsighi ileth re dorus tigi.
- Cairceth** .i. ruibe erbaill. ut est bó in gach ruibe bás in gach caircech. [leg. cairceth?]
- Cruibne** .i. ainm caitt. ut est cruibne sabail. 7 muile .i. nia tren trean o croibi.
- Comurscaighi** .i. comscugud. ut est noco comurscaith patraic anos fer nerenn iar tiachtain creidme .i. nocharcumbsgaigestar patraic in turdarcughudh sin im fearaib erand [sic].
- Conoiscet** .i. rocumscaigedh no roincoisce no roinnsaighed ut est amail adeir bretha conslechta a senchas conroiscet dire dosuide.
- Crith** .i. fe no innsaighe no cendach. ut est ní ba rigi teamrach nocha dia crith sidhe diafine .i. seichim no innsaighim coro comerne ria fine.
- Conruice** .i. comtinol. ut est ar is leisgret [leisget?] conruice .i. is laisge no intarm no comteclamand.
- Cuire** .i. lind. ut est mana tuca a cuire .i. mana tucthar ara caradra do in ni ara mbi achuip in lind ni dlig ni bes mo no mene tucthar do ar cobol cair.
- Comrac** .i. rand. ut est alt 7 dialt 7 recomare a comreim is and is comrag mbair[d]ne .i. is and is comrac dlige b[airdne]. 7 atá dethbir itir rand 7 comrac.
- Candabar** .i. cac. ut est cein bes tond a cind fo channabar.
- Conféth** .i. conruici. ut est confeth findbend fri donnbend.
- Calad** .i. crúaidh. ut est sroigle seol calad no coit.
- Ciatcois** .i. cietius no indis. ut est imchiaran ciatcois.
- Cing** .i. calma ut est cia ronbeth do cingtechta kath fri demon detla .i. dana.
- Conruidrir** .i. corarir. ut est assa conruidrir.
[fo. 82b. col. 1.]
- Conda** .i. cairdes. ut est is fogus ar conda.
- Crinner** .i. tuitim. ut est ar na be for crindur.
- Coluithe** .i. condeine. ut est gach caibdel go loithi no gen luithi .i. gen bailbe.
- Ceile** .i. cara. ut est uasalathraig faide [leg. fáithi] do crist cepdar ceile.
- Cobla** .i. condalbu. ut est flatha crist iscobla.
- Caomnagair** .i. nighi no ceimniugudh. ut est rocaomnagair tlachta.
- Ciachair** no **tiachair** .i. glic. ut est soas co comet ciachra.
- Codul** .i. seiche. ut est acurchan cen codul .i. gin lethur uime .i. gin tseichid.
- Cadla** .i. catalga no bithi. ut est cadla an da ingin .i. di ingin aoililla mic dunlaing.

- Coir** .i. lam ut est geibe coir fria manmain .i. lam fria manmain.
- Ceiti** .i. aonach. ut est rertha uan for ceiti .i. ructha for aonach uime.
- Creatal** .i. creidmech no craibhtech .i. óní is credalus [credulus].
- Cresin** .i. craibhtech .i. sen acre .i. senoir fuidit no cresinach .i. faisci .i. aintech.
- Credar** .i. coisegrad. crist fri cruichi credair.
- Comol** .i. nert no adhbul. ut est connach leir caoin comoil.
- Conruale** .i. roela no róchuaidh ut est conruaili co aingle [leg. aingliu].
- Coneitis** .i. cocuinncis no roinnsaighi no çoro innisidh no çoro suidhe. ut est do crist ach coneitis.
- Comare** .i. cuimniugudh ut est ardlig comare cáomda.
- Clanntar** .i. adhnaicter. ut est inachad cain clanntar .i. in achad cónaire rohadhnaiced hé.
- Crodha** .i. calma. ut est is crodha do dia ructar breth for do deghlaithi.
- Condacht** .i. cranncur. ut est condacht itir gradhaibh cutruma.
- Cumail** .i. ancerd cumainn. ut est aos ciuil 7rl. comail 7 daime.
- Corrguinacht** .i. cerd cumainn. ut est danaib corrguine .i. in tidnocal dogniat tre corr tre corguinacht darlat doberar lam inn 7 ní tabair .i. do seon uaire sainnred dognithi no isé gnim dogni in fer oga mbí in cerd çumainn athaibsin cena abeth and 7rl.
- Congillne** .i. fer gail no fialusa.
- Coibhnius** .i. fer cotaigh naom 7 fireoin. ut est duil r[oscaidh] ni haisneis fer tar crich na coigillni na coibhn[i]us. [fó. 82b. col. 2.]
- Ceachra** .i. grad. ut est rodocuimne cechrait .i. iní caras do deith ina cuimne.
- Coltra** .i. secda no slatrata. ut est is coltra fri imrisin .i. is secda no is slatrata ac ime fri son nafirinne.
- Cultail** .i. forbas. ut est is cutail airechta is coitoll no forar isin airecht a gabail an ascairechta.
- Coman** .i. idhan. ut est escoman .i. auidhan .i. iar nechtaib escomna.
- Comairb** .i. cominnairbe .i. fer elgnais o cin cin comoirb a cein.
- Cutaim** .i. tuitim. ut est cid iar coisi cuitim fri ailche annsueiche.
- Caidh** .i. uasal ut est be sliab escaidh. no caidh .i. uasal no farbas no nemtnighi. ut est caidh ni na bi fri fiadnaise forbair.
- Clú** .i. urdaire. ut est clu conmider ar[?] a cil.
- Cil** .i. claon no cutruma. ut est forgill fo cil mana ocmadh cirt.